
 

931.
   Na osnovu člana 49 stav 4 Zakona o tajnosti podataka ("Službeni list CG", broj 14/08), Ministarstvo odbrane donosi

PRAVILNIK

O SADRŽINI I OBLIKU DOZVOLE ZA PRISTUP TAJNIM PODAC IMA

("Sl. list Crne Gore", br. 71/08 od 21.11.2008)

Član 1
   Ovim pravilnikom propisuje se sadržina i oblik dozvole za pristup tajnim podacima pravnim i fizičkim licima.

Član 2
   Dozvola za pristup tajnim podacima pravnom licu, stepena tajnosti "STROGO TAJNO", "TAJNO" i 
"POVJERLJIVO" je pravougaonog oblika, u vidu kartice, dimenzija 9,25 cm x 8,2 cm, izrañena na papiru bijele boje i 
plastificirana.

Član 3
   Dozvola za pristup tajnim podacima pravnom licu, stepena tajnosti "STROGO TAJNO", oivičena je crvenom bojom 
širine 3 mm i na prednjoj strani sadrži: u gornjem lijevom uglu natpis "Crna Gora", ispod "Direkcija za zaštitu tajnih 
podataka", na sredini grb Crne Gore, u gornjem desnom uglu broj dozvole, a ispod toga naziv "DOZVOLA ZA 
PRISTUP TAJNIM PODACIMA STEPENA TAJNOSTI STROGO TAJNO", mjesto za naziv, sjedište i matični broj 
pravnog lica, mjesto za ime i prezime zakonskog zastupnika i njegov JMB, podatke o datumu izdavanja i datumu 
važenja dozvole, mjesto pečata (MP) i mjesto za potpis direktora.
   Dozvola iz stava 1 ovog člana na poleñini sadrži tekst koji glasi:

"Pravno lice kome je izdata dozvola ima pristup tajnim podacima stepena tajnosti "STROGO TAJNO" radi 
izvršavanja svojih poslova po principu "potrebno je da zna" i upoznato je sa propisanim uslovima za 
postupanje sa tajnim podacima".

   Obrazac dozvole za pristup tajnim podacima stepena tajnosti "STROGO TAJNO" dat je na obrascu broj 1, koji je 
odštampan uz ovaj pravilnik i čini njegov sastavni dio.

Član 4
   Dozvola za pristup tajnim podacima pravnom licu, stepena tajnosti "TAJNO", oivičena je žutom bojom širine 3 mm i 
na prednjoj strani sadrži: u gornjem lijevom uglu natpis "Crna Gora", ispod "Direkcija za zaštitu tajnih podataka", na 
sredini grb Crne Gore, u gornjem desnom uglu broj dozvole, a ispod toga naziv "DOZVOLA ZA PRISTUP TAJNIM 
PODACIMA STEPENA TAJNOSTI TAJNO", mjesto za naziv, sjedište i matični broj pravnog lica, mjesto za ime i 
prezime zakonskog zastupnika i njegov JMB, podatke o datumu izdavanja i datumu važenja dozvole, mjesto pečata 
(MP) i mjesto za potpis direktora.
   Dozvola iz stava 1 ovog člana na poleñini sadrži tekst koji glasi:

"Pravno lice kome je izdata dozvola ima pristup tajnim podacima stepena tajnosti "TAJNO" radi izvršavanja svojih 
poslova po principu "potrebno je da zna" i upoznato je sa propisanim uslovima za postupanje sa tajnim 
podacima".

   Obrazac dozvole za pristup tajnim podacima stepena tajnosti "TAJNO" dat je na obrascu broj 2, koji je odštampan 
uz ovaj pravilnik i čini njegov sastavni dio.

Član 5
   Dozvola za pristup tajnim podacima pravnom licu, stepena tajnosti "POVJERLJIVO", oivičena je plavom bojom 
širine 3 mm i na prednjoj strani sadrži: u gornjem lijevom uglu natpis "Crna Gora", ispod "Direkcija za zaštitu tajnih 
podataka", na sredini grb Crne Gore, u gornjem desnom uglu broj dozvole, a ispod toga naziv "DOZVOLA ZA 
PRISTUP TAJNIM PODACIMA STEPENA TAJNOSTI POVJERLJIVO", mjesto za naziv, sjedište i matični broj 
pravnog lica, mjesto za ime i prezime zakonskog zastupnika i njegov JMB, podatke o datumu izdavanja i datumu 
važenja dozvole, mjesto pečata (MP) i mjesto za potpis direktora.
   Dozvola iz stava 1 ovog člana na poleñini sadrži tekst koji glasi:

"Pravno lice kome je izdata dozvola ima pristup tajnim podacima stepena tajnosti "POVJERLJIVO", radi izvršavanja 
svojih poslova po principu "potrebno je da zna" i upoznato je sa propisanim uslovima za postupanje sa 

Katalog propisa v3.05 

Strana: 1



 

tajnim podacima".
   Obrazac dozvole za pristup tajnim podacima stepena tajnosti "POVJERLJIVO", dat je na obrascu broj 3, koji je 
odštampan uz ovaj pravilnik i čini njegov sastavni dio.

Član 6
   Dozvola za pristup tajnim podacima fizičkom licu, stepena tajnosti "STROGO TAJNO", "TAJNO" i 
"POVJERLJIVO" je pravougaonog oblika, u vidu kartice, dimenzija 9,25 cm x 8,2 cm, izrañena na papiru bijele boje i 
plastificirana.

Član 7
   Dozvola za pristup tajnim podacima fizičkom licu, stepena tajnosti "STROGO TAJNO", oivičena je crvenom bojom 
širine 3 mm i na prednjoj strani sadrži: u gornjem lijevom uglu natpis "Crna Gora", ispod "Direkcija za zaštitu tajnih 
podataka", na sredini grb Crne Gore, u gornjem desnom uglu broj dozvole, a ispod toga naziv "DOZVOLA ZA 
PRISTUP TAJNIM PODACIMA STEPENA TAJNOSTI STROGO TAJNO", mjesto za ime, prezime i JMB lica kome 
se izdaje dozvola, mjesto za naziv organa, odnosno pravnog lica u kome je zaposleno lice kome se izdaje dozvola, 
podatke o datumu izdavanja i datumu važenja dozvole, mjesto pečata (MP) i mjesto za potpis direktora.
   Dozvola iz stava 1 ovog člana na poleñini sadrži tekst koji glasi:

"Lice kome je izdata dozvola ima pristup tajnim podacima stepena tajnosti "STROGO TAJNO" radi izvršavanja 
svojih poslova po principu "potrebno je da zna" i upoznato je sa propisanim uslovima za postupanje sa tajnim 
podacima".

   Obrazac dozvole za pristup tajnim podacima stepena tajnosti "STROGO TAJNO" dat je na obrascu broj 4, koji je 
odštampan uz ovaj pravilnik i čini njegov sastavni dio.

Član 8
   Dozvola za pristup tajnim podacima fizičkom licu, stepena tajnosti "TAJNO", oivičena je žutom bojom širine 3 mm i 
na prednjoj strani sadrži: u gornjem lijevom uglu natpis "Crna Gora", ispod "Direkcija za zaštitu tajnih podataka", na 
sredini grb Crne Gore, u gornjem desnom uglu broj dozvole, a ispod toga naziv "DOZVOLA ZA PRISTUP TAJNIM 
PODACIMA STEPENA TAJNOSTI TAJNO", mjesto za ime, prezime i JMB lica kome se izdaje dozvola, mjesto za 
naziv organa, odnosno pravnog lica u kome je zaposleno lice kome se izdaje dozvola, podatke o datumu izdavanja i 
datumu važenja dozvole, mjesto pečata (MP) i mjesto za potpis direktora.
   Dozvola iz stava 1 ovog člana na poleñini sadrži tekst koji glasi:

"Lice kome je izdata dozvola ima pristup tajnim podacima stepena tajnosti "TAJNO" radi izvršavanja svojih poslova 
po principu "potrebno je da zna" i upoznato je sa propisanim uslovima za postupanje sa tajnim podacima".

   Obrazac dozvole za pristup tajnim podacima stepena tajnosti "TAJNO" dat je na obrascu broj 5, koji je odštampan 
uz ovaj pravilnik i čini njegov sastavni dio.

Član 9
   Dozvola za pristup tajnim podacima fizičkom licu, stepena tajnosti "POVJERLJIVO", oivičena je plavom bojom 
širine 3 mm i na prednjoj strani sadrži: u gornjem lijevom uglu natpis "Crna Gora", ispod "Direkcija za zaštitu tajnih 
podataka", na sredini grb Crne Gore, u gornjem desnom uglu broj dozvole, a ispod toga naziv "DOZVOLA ZA 
PRISTUP TAJNIM PODACIMA STEPENA TAJNOSTI POVJERLJIVO", mjesto za ime, prezime i JMB lica kome 
se izdaje dozvola, mjesto za naziv organa, odnosno pravnog lica u kome je zaposleno lice kome se izdaje dozvola, 
podatke o datumu izdavanja i datumu važenja dozvole, mjesto pečata (MP) i mjesto za potpis direktora.
   Dozvola iz stava 1 ovog člana na poleñini sadrži tekst koji glasi:

"Lice kome je izdata dozvola ima pristup tajnim podacima stepena tajnosti "POVJERLJIVO" radi izvršavanja svojih 
poslova po principu "potrebno je da zna" i upoznato je sa propisanim uslovima za postupanje sa tajnim 
podacima".

   Obrazac dozvole za pristup tajnim podacima stepena tajnosti "TAJNO" dat je na obrascu broj 6, koji je odštampan 
uz ovaj pravilnik i čini njegov sastavni dio.

Član 10
   Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore".

   Broj: 01-14278/08
   Podgorica, 17. novembra 2008. godine

Katalog propisa v3.05 

Strana: 2



 

   Ministar,
mr Boro Vučinić , s.r.

NAPOMENA IZDAVAČA:
   Slike koje su sastavni dio ovog propisa nijesu objavljene iz tehničkih razloga. Možete ih pogledati u skeniranim 
primjercima brojeva "Sl. lista Crne Gore", za 2008. godinu, u broju 71/08 od 21.11.2008. na stranama 7-12.

Katalog propisa v3.05 

Strana: 3


